
   

Arkivforbundets høring på planprogram ny nasjonal strategi for privatarkiv 

Arkivforbundet vil takke Nasjonalarkivet for å sette i gang planprogrammet ny nasjonal 

strategi for privatarkiv, og særlig forslagene som går på prosess og involvering for oss 

som interesseorganisasjon. Arkivforbundet representerer en bred medlemsmasse på 

privatarkiv, alt fra byarkiv, interkommunale arkiv, private arkivinstitusjoner og museum. 

Det er også positivt at for eksempel Norges museumsforbund er involvert i prosessen. 

Arkivforbundet mener det også ville være klokt at Skeivt arkiv ble involvert i 

Arbeids/referansegruppen på grunn av den profilen og statusen de har i det politiske 
miljøet og som en privat arkivinstitusjon.  

Arkivforbundet støtter planen om en styringsgruppe og deltar gjerne i styringsgruppen, 

og vi kan også bidra med to personer i en arbeids/referansegruppe. Det er også positivt 

at Arkivforbundet vil kunne kommentere utkast til planen før den endelig vedtas.  

Men det legges merke til at det foreslås å ikke sende ut den kommende nasjonale 

strategien på høring til de samme mottakere som er bedt om å gi innspill til 

planprogrammet. Den bør i det minste sendes på høring også til alle som er på 

mottakerlisten til dette planprogrammet. Det er flere store aktører på privatarkivfeltet 
som ikke omfattes av denne listen og som dermed ikke får anledning til å gi høringssvar. 
Det må ikke bli slik at manglende involvering kan bidra til at oppslutningen og 

engasjementet for privatarkiv går ned, eksempelvis hos store aktører som byarkiver eller 
interkommunale arkiver.  

Ideelt sett skulle strategien vært sendt på høring til alle fylker og kommuner, slik at en 

kunne fått opp en debatt og diskusjon rundt hvordan privatarkivarbeidet kan styrkes i 

hele landet.  

Eksempelvis er byarkiv og fylkesarkiv ikke selvstendige virksomheter som beslutter 
oppgaveløsningen selv, har egen finansiering eller for den del inngir høringsuttaler. Dette 
ansvaret ligger til politikere i kommuner og fylkeskommuner. Det samme gjelder IKAer 

som er eid av flere kommuner/fylkeskommuner. Det ville gitt en ytterligere styrke og 

involvering om også de som beslutter satsingen og finansieringen av privatarkiv var på 

mottakerlisten for høringsinstanser for strategien.  

Oppsummert er Arkivforbundet positiv til den rollen Arkivforbundet her er tiltenkt rundt 
arbeidet med ny nasjonal strategi for privatarkiv. Det vil være nødvendig slik vi ser det at 

den kommende strategien som et minimum sendes ut på høring til de samme instanser 
som er invitert til høring på planprogrammet. Ideelt sett bør alle kommuner og 

fylkeskommuner inviteres til den kommende høringen om ny nasjonal privaarkivstrategi.  

 


